tales quam occidentales venerandos episcopos, quod rectus de Christo doctrinæ sermo non fiat, sed omnino perversus.

9. Sufficit autem hoc documentum ad confutandos eos, quod nunquam a quoquam tale quid in Ecclesiis dictum sit, quale in ejus expositionibus continetur, quod sic se habet: (3) « Non clamoribus approbo erga me studium vestrum, sed laudo circa dogmata desiderium, in quo deitatis et humanitatis Domini meministis. » Et post pauca: « Et aspicio populos multam quidem reverentiam et pietatem prudentissimam possidere, ignorantia vero dogmatis cæcutire; hoc autem non crimen est plebium, sed, ut verecunde aut decenter dicam, (4) propterea quod doctores elimatius et liquidius vobis aliquid etiam de dogmatibus tempus non habuerint apponendi. »

36' 10. Rogo, dicatur quomodo non habuerint tempus docendi prædecessores ejus? Eloquentiorne est Joanne, aut beato Attico comparandus? Aut æqualis eis, aut prudentior invenitur? (5) Quid hoc est superbius? [Baluz. quod est hoc supercilium?] Aut quomodo non evidenter constet, hæc dicens, novam se et inconsuetam afferre doctrinam, et prorsus ignotam prædecessoribus suis, et hoc ipsum nefandum, hanc velle in Ecclesiam introducere?

11. Mihi autem nullus adversus eum sermo de aliis causis est: sed contingat eum pœnitere, et rectam aliquando confiteri fidem; de iis autem quæ (6) adversum me molitur, irritans inimicos et provocans, satisfaciet Deo.

12. Nihil autem mirum, (7) si male de nobis lo-

<sup>10</sup> Psal. CXLIV, 4

tem in Deum transferunt, nullatenus differt a sermone quarto adversus Proclum, cujus initium est: *Contumelias quidem, etc.* GARN.

(1) Id ipsum queritur Cyrillus apud Nestorium: *Garrulant, sicut audio, quidam de existimatione mea apud religionem tuam, et hoc frequenter, processio-nam vel conventum opportuna tempora aucupantes, et eo magis forsitan arbitrantes delectare se aures tuas, adversum nos inconditas voces emittunt. Qui læsi quidem in nullo sunt, objurgati autem a nobis sæpe, sed hoc leniter; unus eorum, quod cæcos et pauperes vexabat injuria; alter, quod contra matrem evaginarat gladium; tertius, quia cum ancilla aurum furatus est alienum, et quia talem semper habuerit existimationem, qualem nullus provenire vel gravissimis inimicis optaverit* (Supra col. 43 C.) Id.

(2) Nemo est qui non videat hic designari Nestorium. BALUZ.

(3) Hæc ipsa verba leguntur in excerpto 20 Ephesino: continent vero initium sermonis, ut ego quidem opinor, secundi. GARN.

(4) Hunc locum urget Cassianus (lib. VII, c. 30): *Et tu, o impiissime atque impudentissime præclaræ urbis contaminator, catholicæ ac sanctæ plebis gravis et exitiosa contagio, stas in Ecclesia Dei ac loqui audes, et blasphemias ac furiosas vocibus tuis sacerdotes semper illius fidei et catholicæ confessionis infamas, magistrorum priorum vitio plebem Constantinopolitanæ urbis errare? Tu ergo emendator priorum antistitum? tu condemnator veterum sacerdotum?* In Gregorio ex-